OWNER’S MANUAL
MANUAL DEL USUARIO
DIFUSOR LARGO DE
ABS PARA DRIVER DE
COMPRESIÓN CON
BOCA DE 2"
ABS LONG HORN FOR
COMPRESSION DRIVER
WITH 2" THROAT
PRO-HP202
ENGLISH   |   ESPAÑOL
PRO-HP202
FEATURES / CARACTERÍSTICAS
Nominal Diameter / Diámetro Nominal....................................................................... 8” / 203 mm
Throad Diameter/ Diámetro de la Boca ....................................................................... 2" / 50.8mm
Installation Type/ Tipo de Instalación ...................................................................................Bolt-On
Sound Coverage / Covertura del Sonido......................................................................27° Rounded
Body Material / Material del Cuerpo ...............................................................................Plastic ABS
MEASUREMENT /  MEDIDAS
Overall Diameter/ Diámetro Total ............................................................................... 9" / 230 mm
Overall Depth / Profundidad Total ....................................................................... 11.25" / 286 mm
Mounting Depth / Profundidad de Montaje ......................................................10.84" / 275.5 mm
Mounting Hole Diameter/ Diámetro del Orificio de Montaje ................................ 7.95” / 202 mm
Bolt Pattern (Horn) / Patrón de los Tornillos del Difusor .... 8.58” / 218 mm x 4-0.21” / 5.5 mm
Bolt Pattern (Driver)/ Patrón de los Tornillos del Driver ........... 4” / 102 mm x 4-0.26” / 6.8 mm
COLOR AVAILABLE / COLORES DISPONIBLES
Chrome Blue Color / Color Azul Cromo ................................................................ PRO-HP202/CBL
Chrome Red Color / Color Rojo Cromo.................................................................PRO-HP202/CRD
Chrome Gold Color / Color Dorado Cromo ..........................................................PRO-HP202/CGD
Chrome Red Color with White Inside/ Color Rojo Cromo con Blanco en el Interior ..........................
PRO-HP202/CRDWH
SPECIFICATIONS / ESPECIFICACIONES
MEASUREMENTS /  MEDIDAS
Ø 2’’/ 50.8mmØ  8.5’’/ 218mm
4 - Ø  0.2’’/ 6.8m
m
Ø  9.69’’/ 246m
m
Ø  9.08’’/ 230.3m
m
Ø  9.08’’/ 230.3mm
Nos reservamos el derecho de cambiar productos y
especificaciones en cualquier momento sin previo aviso. Las
imágenes pueden incluir o no equipo opcional.
We reserve the right to change products and
specifications at any time without notice.
Images may or may not included optional equipment.
WARRANTY GARANTÍA
Please visit our website DS18.com for more
information on our warranty policy.
Visita nuestra página web DS18.com para obtener más
información sobre nuestra garantía
WARNING:
Cancer and Reproductive Harm.
ADVERTENCIA:
Cáncer y Daño Reproductivo.
MEASUREMENT /  MEDIDAS
45°
4 - Ø 0.26’’/ 6.8m
m
4 - Ø0.26’’/ 6.8mm Ø 2’’/ 50.8mm
Ø 4’’/ 102mm
Ø 8.58’’/ 218mm
0.31” / 8mm
Ø 10.84’’/ 275.5mm
Ø11.25’’/ 286mm
Ø 4.72’’/ 120m
m
FOR MORE INFORMATION
PLEASE VISIT
DS18.COM
We LIKE IT LOUD
V1
OWNER’S MANUAL
MANUAL DEL USUARIO
DIFUSOR LARGO DE
ABS PARA DRIVER DE
COMPRESIÓN CON
BOCA DE 2"
ABS LONG HORN FOR
COMPRESSION DRIVER
WITH 2" THROAT
PRO-HP202
ENGLISH   |   ESPAÑOL